
Alena H a d r a v o v á PhDr. CSc.

 

  

Zaměření

    
    -  klasická filologie – specializace středověká latina  
    -  edice a překlady nevydaných středolatinských památek  
    -  latinská odborná literatura  
    -  dějiny astronomie ve středověku a raném novověku, zvláště astronomických přístrojů ve
14.-17. století   

  

 

  

Curriculum

    
    -  nar. 1956 ve Velkém Meziříčí  
    -  1976-1981 studium klasické filologie a českého jazyku na Filozofické fakultě Univerzity J.
E. Purkyně (FF UJEP) v Brně   
    -  1980-1981  zaměstnána při studiu na půl úvazku jako odborná instruktorka na Katedře
starověké kultury FF UJEP   
    -  1981  doktorát filozofie (PhDr.)  
    -  1981-2002  KŘŘL (Kabinet pro studia řecká, římská a latinská) ČSAV, tj. nynější ÚKS
(Ústav pro klasická studia) AV ČR   
    -  1981-1982  roční studijní pobyt v KŘŘL (odd. Slovníku středověké latiny)  
    -  1982-1985  interní aspirantka v KŘŘL, obor č. 73-05-9 (jazyk latinský a řecký,
specializace: středověká latina)   
    -  1984  Letní škola medievalistických studií v Poitiers (Francie)  
    -  1986  obhajoba kandidátské disertační práce, CSc.  
    -  1986-1990  KŘŘL - ÚKS, odd. Slovníku středověké latiny  
    -  1990-1996  mateřská dovolená  
    -  1991-1992  vedení semináře latiny na Katedře klasické archeologie Filozofické fakulty
Univerzity Karlovy (FF UK) v Praze   
    -  1996-2002  ÚKS, odd. Clavis  
    -  2000-2002  vedlejší částečný úvazek ve VCDV (Výzkumné centrum pro dějiny vědy AV
ČR a UK)   
    -  2002-2004  VCDV  
    -  2002  částečný úvazek z prostředků grantu v Astronomickém ústavu AV ČR  

 1 / 3



Alena H a d r a v o v á PhDr. CSc.

    -  2003-dosud  ÚSD AV ČR, oddělení dějin vědy  

  

 

  

Projekty

    
    -  Podpora Fondu Akademie věd České republiky pro vydávání vědecké literatury (1996)
(Tycho Brahe, Přístroje obnovené astronomie - publikační)   
    -  E 9062601 (1996) GA AV ČR (Pavel ®ídek, Liber viginti arcium - publikační)  
    -  E 0062701 (1997) GA AV ČR (Enea Silvio Piccolomini, Historie česká - publikační)  
    -  405/97/0824 (1997-1999) GA ČR (Astronomie ve středověkých latinských rukopisech a
starých tiscích I. Mistr Křišťan z Prachatic – řešitelka standardního grantu)   
    -  405/00/1543 (2000-2002) GA ČR (Astronomie ve středověkých latinských rukopisech a
starých tiscích II. – řešitelka standardního grantu)   
    -  E 9062101 (2001) GA AV ČR (Křišťan z Prachatic, Stavba a Užití astrolábu - publikační
grant)   
    -  Spolupracovnice mezinárodním grantu Evropské unie v rámci projektu Culture 2000 World
View Network (2002-2004)   
    -  404/03/0444 (2003-2004) GA ČR: spolupracovnice grantu J. Smolky Andreas Dudith
(1533-1589) a jeho korespondence s Tadeášem Hájkem (1526-1600)   
    -  405/03/0232 (2003-2005) GA AV ČR (Astronomie ve středověkých latinských rukopisech
a starých tiscích III. – řešitelka standardního grantu   

  

 

  

Vědecko-organizační činnost

    
    -  1977-dosud  členka Jednoty klasických filologů  
    -  1986-1993  výkonná redaktorka Listů filologických  
    -  1998 - 2001  členka a tajemnice 9. a po reorganizaci 8. oborové rady GA AV ČR  
    -  členka LOC mezinárodního sympózia Tycho Brahe and Prague: Crossroads of European
Science, Praha 22.-25. 10. 2001   
    -  od 2002  členka Rady pro popularizaci vědy AV ČR  
    -  od 2002  fellow Centra medievistických studií  
    -  od 2002  členka Commission for the History of Ancient and Medieval Astronomy (CHAMA)
při International Union for the History and Philosophy of Science (IUHPS)   

 2 / 3



Alena H a d r a v o v á PhDr. CSc.

    -  od 2003  členka komise pro výběr dokumentů k digitalizaci v rámci projektu Ministerstva
kultury ČR Veřejné informační služby knihoven 6 (VISK 6) - Memoriae Mundi Series Bohemica
 
    -  členka Inter-Union Commission for History of Astronomy (ICHA) při IUHPS a IAU  
    -  od 2004  členka Českého komitétu pro dějiny vědy a techniky  

  

 

  

Bibliografie

    
    -  viz aktualizovaný přehled na www-stránky   

  

 

  

Kontakt

    
    -  adresa: Kabinet pro dějiny vědy ÚSD, v.v.i. AV ČR, Puškinovo nám. 9, Praha 6 16000  
    -  tel.: 221 990 627 (Kabinet)  
    -  e-mail: had(et)sunstel.asu.cas.cz  

  

 3 / 3

http://www.asu.cas.cz/~had/pubal.html

